
（公印省略） 

福 第９９１号 

令和７年６月４日 

大牟田市介護支援専門員連絡協議会 

会 長   橋 口  哲 也 様 

大牟田市長  関  好孝 

（ 福 祉 課 ） 

大牟田市介護サービス事業者協議会 

        会長  井田 謙  

 

令和７年度大牟田市認知症コーディネーター養成研修受講者（第２３期生）の募集について 

（募集期間延長） 

 

本市の認知症施策の推進につきましては、日頃からご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

本市では、平成１５年度より、大牟田市介護サービス事業者協議会の協力のもと、認知症の人とその家族への質の高

い認知症ケアの提供と、保健・医療・福祉関係者や地域住民等の多様な社会資源の活用によるまちづくりの推進者を育

成することを目的として、認知症コーディネーター養成研修を実施してきました。 

標記の件につきまして、別紙要領のとおり令和７年度受講者（第２３期生）を募集しておりましたが、募集人数に達して

いないため、下記のとおり募集期間を延長いたします。認知症コーディネーターに求められる資質や役割、地域への拡

がり等の本研修の趣旨・目的を十分ご理解いただき、受講者の選出・申し込みをお願いいたします。 

また、研修の修了生には大牟田市認知症コーディネーター認定を行います。大牟田市認知症コーディネーターには、

別紙要領の「研修修了後の役割」に示す要件を担っていただきますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

なお、希望者多数の場合、受講者の選定にあたりましては、選定会議の審査を行い決定しますので、希望どおりにな

らない場合もあります。あらかじめご了承ください。 

 

記 

 

１．募集概要   市 HP で公開しています。次の URL または QR コードよりご参照ください。または市 HP にて『認知症コ

ーディネーター養成研修』とキーワードを入力し、検索してください。 

 【URL】 

https://www.city.omuta.lg.jp/kiji00314218/index.html 

 【QR コード】 

 

２．募集人数   １２名以内 

３．申込期限   令和７年６月１２日（木）まで（必着） 

４．問い合わせ及び申込先   大牟田市介護サービス事業者協議会事務局 月山・高岡・平田 

TEL：0944-85-0470   FAX：0944-41-2662 

https://www.city.omuta.lg.jp/kiji00314218/index.html

